
Referat Bestyrelsesmøde Faggruppen Alkoholbehandlere  

Afholdt i København mandag d. 11. september 2023  

 

Tilstede: Ann Sofie Kristiansen, Birgit Andresen, Kate Sørensen, Carina 

Blomholt & Lars Utzon 

Afbud: Leila Rydborg & Jan Nielsen 

 

DAGSORDEN 

 

1) Valg af dirigent og referent 

2) Rundvisning hos Alkohol & Samfund 

3) Hvad sker der i landet 

4) Planlægning af temadag d. 30. oktober 

5) Uge 40 kampagnen 

6) Evt. 

 

Valg af dirigent og referent 

Ann Sofie valgt som dirigent og Lars som referent 

 

Rundvisning hos Alkohol & Samfund 

Bjarne Elholm viser rundt og introducerer til A & S arbejde.  

 

Hvad sker der i landet 

 

Vi kører bordet rundt. Der er blandt andet fokus på dobbeltdiagnose-reformen i flere afdelinger 

og tanker om reformens betydning for vores fremtidige indsatser med borgerne og for vores 

arbejdspladser. Der udtrykkes bekymring for, at reformen fører til besparelser med den 

kommunale misbrugsbehandling uden at borgergruppen eller borgernes kompleksitet bliver 

mindre.  

 

Planlægning af temadag d. 30. oktober 

Ann Sofie sender materiale fra E-Netværket til Søs d. 13/9 mhp. at Søs hjælper med at 

udsende indbydelsen til medlemmerne med mulighed for at de kan tilmelde sig og deadline for 

tilmelding. Det er træls at konstatere, at E-Netværket ikke kan bruges til tilmelding, og at det 

ikke er mere brugervenligt for vores medlemmer.  

Ann Sofie, Leila, Birgit og Kate overnatter. Ann Sofie spørger Jan om han har brug for 

overnatning, og afstemmer med Hotel Severin ift. antal værelser. 

Ann Sofie oplyser at det er usikkert, om Leila modtager genvalg til generalforsamlingen.  



Vores ansøgning om ekstra tilskud på 35.000 kroner er bevilget fra DS. 

Kate har modtaget merchandise-poser fra DS til udlevering til deltagerne på temadagen. 

 

Uge 40 kampagnen 

Oplæg om uge 40 kampagnen Anna Yding fra Alkohol & Samfund, der opfordrer til, at vi spiller 

så meget med på kampagnen, som det er muligt for os fra vores enheder. 

Interesserede kan tilmelde sig kampagne mail på AYB@alkohologsamfund.dk 

 

Evt. 

Lokaleleje: Vi har kunnet låne lokale-faciliteter af Alkohol & Samfund for en pakke kaffe og en 

liter mælk        

 

Dansk Socialrådgiver Forening oplever faldende medlemstal. Det er usikkert hvilken betydning 

det får for faggrupperne. 

 

Fælles bestyrelse med STOF 

Vi vil gerne bevare vores særkende, og værne om det særlige målgruppe-kendskab, som 

knytter sig til alkoholbehandlingsområdet. Ikke desto mindre tænker vi, at der er en fin synergi 

i, at de to faggrupper kører synkront, og at aktiviteter knyttet til temadage / 

generalforsamlinger ligger forskudt. På den måde kan faggrupperne give et godt supplement til 

hinanden. Desuden kan bestyrelserne på tværs af faggrupperne med fordel styrke samarbejdet 

med hinanden, fx i arbejdet med den aktuelle reform af dobbeltdiagnose-området. Vi kan 

desuden dele indhold om vores temadage, og slå på tromme for hinandens arrangementer.  

 

 

 


